( antara
M\iiii( ina 1

BARRA DO C;AKCA.S

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

RESOLUÇÃO N° 021 /2022 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
Projeto de Resolução n ° 020/2022, de autoria DOS VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL

"Dispõe sobre alteração da Resolução //"
012/2014, de 14 de outubro de 2014, e dá outras

providências."

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - A alínea "a" do inciso V, do artigo 169. do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Barra do Garças ~ MT, passa a vigorar com a seguinte redação:

■•5 ^
01 -3
^2 roO

c> s
< i>"e
Ü

ro o^ .ro o o
IO v-t: t3

qIHo|â||
CJ CO
F - o tiíi: |2Õ^.

"Ari. 169-
lao V-
a) 02 (dois) por Vereador, em cada ano.
f-r
Art. 2°- O capute incisos do artigo 169-B, da Resolução em epigrafe, passa a vigorar

com a seguinte redação:

" Art. 169-B - Fica instituído, no âmbito municipal, o dia 29 de setembro como o
DiaMo Agente de Segurança Pública, bem como, cria a honraria, Destaque do Ano para:

I- Agente de Segurança Socioeducativo;
II- Agente de Trânsito;
III- Bombeiro Militar;
IV- Militar da Aeronáutica;
V- Militar do Exército Brasileiro;
VI- Policial Rodoviário Federal;
VII- Policial Civil;
VIII- Policial Federal;
DC- Policial Militar;
X- Policial Penal.

/.../"

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

</) to
to 05

Oi

W CO

CO m

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 20 de Setembro
de 2022.

Tii-i'-:'".'O üc ["'UiiLtCAÇÃO
Êm cumpnmCT.Io s Legislação em vigor, procedi
nesta data a pubiicatóo do ato administrativo

Local Palácio Verec^dor Dr. Dercy Gomes da Silvaban-adocargií miJeG.br >íb£p^^,'c3mar^!^Kr9Í

da

Vereador-PSD
Presidente da Câmara Municipal

Vereador-PRTB"
1" Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarca.s.mt.leg.l)r/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br